
Terça-feira, 14 DE JULHO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927

PORTARIA Nº 2015/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/277198.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Jurutí, no período de 20/07 a 
03/08/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, segurança 
e paz, cumprindo programação da DTO, especialmente por 
ocasião do Festribal 2015, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito dos Santos Araújo 

Júnior
ag. trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Eliangelo Siqueira Gamboa ag. trânsito 751.212.632-87 57201633/1
Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Luciane Budelon 
Albuquerque

ag. trânsito 878.183.882-49 57201643/1

Rodolfo Campos Sales ag. trânsito 742.499.402-68 57201770/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2016/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/262326.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Redenção para o município de Conceição 
do Araguaia, no período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de 
desenvolverem ações de fi scalização, segurança e paz, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Verão Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Davi de Castro 

e Silva
ag. trânsito 449.990.892-20 57201909/1

Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1
Everaldo Cunha 

da Silva
ag. trânsito 328.392.002-87 5822661/2

Raoni Daniel Dias 
da Silva

ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

Rodrigo Lima Barros ag. trânsito 704.414.301-63 57202029/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2017/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/262432.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Conceição do Araguaia, no período 
de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de coordenar ações de fi scalização, 
cumprindo programação da DTO por ocasião da Operação Verão 
Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Charles Wagner 

Alves Ribeiro
Chefe de grupo 398.040.382-34 5904721/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2019/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/269650.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 17/07 
a 20/07/2015, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ederson José da Silva 

e Silva
ag. trânsito 900.179.002-04 57202063/1

Fábio Henrique Magno 
Monteiro

ag. trânsito 620.210.282-91 54191618/2

João Carlos Rodrigues 
da Silva

ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2020/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/269722.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 24/07 
a 27/07/2015, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ederson José da Silva 

e Silva
ag. trânsito 900.179.002-04 57202063/1

Fábio Henrique Magno 
Monteiro

ag. trânsito 620.210.282-91 54191618/2

João Carlos Rodrigues 
da Silva

ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2021/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/264834.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 16/07 
a 06/08/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Clauber Roberto 

Santos de Moraes
Assist. Trânsito 648.970.952-04 57190751/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2022/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/271747.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Rondon do Pará - 13/07 a 
16/07/2015, Dom Eliseu - 17/07 a 20/07/2015, Paragominas 
- 21/07 a 24/07/2015, Tomé-Açu/Belém - 25/07 a 28/07/2015, 
a fi m de realizarem o iventário patrimonial anual, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Valdeângela Carvalho 

V. Paiva
Aux. Ope. Trâns. 861.808.352-68 57195472/1

Andréa Santana de 
Oliveira

Aux. Trânsito 866.071.622-15 057175929/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2023/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/264096.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Capanema para o município de Bragança, no 
período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de coordenar as ações de 

fi scalização de trânsito, atendendo a programação da DTO por 
ocasião da Operação Verão 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Angela Maria 

dos Reis
Chefe de grupo 167.169.812-68 73504280/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2024/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/261598.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 16/07 a 
06/08/2015, a fi m de coordenar a equipe de agentes de trânsito, 
que irá desenvolver ações de fi scalização, segurança e paz, 
cumprindo programação da DTO, especialmente por ocasião da 
Operação Verão Seguro 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando Marques 

Piedade Filho
Chefe de grupó 066.336.332-20 3266761/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2025/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/252300.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Barcarena para o município de Cametá, no período de 06/07 
a 20/07/2015, a fi m de realizar vistorias veiculares, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Adenilson Cardoso 

Neves
Vistoriador 517.359.462-49 57201652/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2026/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/259009.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 16/07 a 
06/08/2015, a fi m de integrar a equipe que realizará ações de 
fi scalização de trânsito, atendendo a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Verão 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sandra Paula dos 
Remédios C de 

Oliveira

ag. trânsito 650.969.242-20 57202190/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2027/2015-DAF/CGP DE 08/07/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/272919.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Abaetetuba, no 
período de 16/07 a 06/08/2015, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Verão 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Iolete Maria dos 
Santos Anderson ag. trânsito 121.299.332-20 54191814/3

Mauro Luiz da Silva 
Costa ag. trânsito 429.697.942-68 57194178/2


